
UCHWAŁA NR LIV/372/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNIE 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w  gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/152/2020 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczytno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-
Mazurskiego poz. 3552 i 3819, z 2021 r. poz. 106 oraz z 2022 r. poz. 1562 i 2534), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w §3 pkt 2 lit. „n” otrzymuje brzmienie: 

„n) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych nie stanowiące odpadów komunalnych,”; 

2) w §4 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) frakcje odpadów „BIO”, w których skład wchodzą bioodpady należy gromadzić w workach koloru 
brązowego oznaczonych napisem „BIO”,; 

3) w §6 ust. 1 litera „m” otrzymuje brzmienie: 

„m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych nie stanowiące odpadów komunalnych,”; 

4) w §6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z gospodarstw domowych wyłącznie z przebudowy, 
demontażu lub drobnych remontów budynków mieszkalnych, nie wymagających uzyskania pozwolenia, 
ani zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych, należy dostarczyć do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych: 

- w ilości nie przekraczającej 500 kg w skali roku: np. czysty gruz ceglany, betonowy, cegły, terakota, 
gres, wanny, muszle klozetowe, umywalki, brodziki, okna w całości, płyty kartonowo-gipsowe, 

- w ilości nie przekraczającej 0,3 m³ w skali roku: styropian bez siatki i kleju.”; 

5) w §9 ust. 1 dodaje się lit. „d” w brzmieniu: 

„d) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności 1100l i 1500l przeznaczone dla 
nieruchomości wielolokalowych powinny znajdować się w „gnieździe” obok pojemników do zbierania 
odpadów zmieszanych i obsługiwać maksymalnie 450 osób”.; 

6) w §10 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Nieruchomości niezamieszkałe, w których prowadzona jest działalność handlowa branży 
spożywczej oraz gastronomicznej, powinny być dodatkowo wyposażone w kosze, ustawione poza 
lokalem, stale dostępne dla jego klientów.”; 

7) w §12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Należy oznaczyć adresem nieruchomości miejsce gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, również w przypadku gdy złożono odrębną 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla poszczególnych budynków 
albo ich części, jeśli poszczególne budynki albo ich części mają przyporządkowane im oddzielne miejsca 
gromadzenia odpadów komunalnych. W przypadku, gdy w miejscu gromadzenia odpadów komunalnych 
znajdują się pojemniki przynależne do części zamieszkałej i niezamieszkałej tej nieruchomości, wówczas 
właściciel nieruchomości wyodrębnia pojemniki dla każdej z tych części oraz oznacza je w taki sposób, 
aby można było ustalić, której nieruchomości dany pojemnik dotyczy. Pojemniki należące do 
nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych powinny być oznakowane w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DCC5608-6C19-4BEA-AC30-362068B2FBED. Podpisany Strona 1



1) umieszczenie adresu nieruchomości, gdzie powstają odpady komunalne, bądź adresu wskazanego 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) oznakowanie, pojemników powinno być czytelnie, wykonane w sposób trwały (naklejka, druk, farba 
itp.) w widocznym miejscu; 

3) dopuszcza się inną możliwość dodatkowego oznakowania pojemników w celu identyfikacji czynności 
odbioru odpadów z nieruchomości.”; 

8) w §12 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Właściciel nieruchomości nieposiadający miejsca na ustawienie pojemników do zbierania odpadów 
komunalnych zobowiązany jest do zapewnienia takiego miejsca na innej nieruchomości za zgodą 
właściciela tej nieruchomości.”; 

9) w §12 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. Nie dopuszcza się wspólnego korzystania z pojemników przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i właścicieli nieruchomości niezamieszkałych.”; 

10) w §14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych: 

1) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna 
uniemożliwiać przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnie terenu, do gruntu 
lub wód oraz powinna zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika, lecz powinna odbywać się 
nie rzadziej niż 2 razy w roku; 

2) częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z osadów 
ściekowych wynika co do zasady z ich instrukcji obsługi, lecz powinna odbywać się nie rzadziej niż 
1 raz na 2 lata”.; 

11) w §14 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków odbywa się na podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, 
a gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie burmistrza na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania  zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych”.; 

12) w §14 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Właściciele nieruchomości mają obowiązek przechowywania dokumentów, potwierdzających 
korzystanie z usług przedsiębiorstw wywozowych w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
(umów, a także dowodów płacenia za takie usługi) przez okres 2 lat i okazywania ich w przypadku 
kontroli na żądanie pracowników Urzędu Miasta w Szczytnie lub funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
w Szczytnie”.; 

10) w §15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Objęcie nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy 
lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe systemem odbioru 
odpadów”.; 

11) w §15 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podjęcie działań zwiększających świadomość społeczeństwa na temat zapobiegania powstawania 
odpadów, selektywnej zbiórki oraz należytego gospodarowania odpadami komunalnymi.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DCC5608-6C19-4BEA-AC30-362068B2FBED. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Łachacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0DCC5608-6C19-4BEA-AC30-362068B2FBED. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Litera n

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Litera m

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 7 Tiret 2 (2)


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Litera d

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


